

長生広域 令和3年度下半期財政状況

【令和4年3月31日現在】
【税込表示】
※端数調整しています。

一般会計



歳入

| 区分 | 予算額 | 収入済額 | 執行率(%) |
|----------|--------------|--------------|--------|
| 負担金 | 45億2,540万6千円 | 45億2,540万6千円 | 100.0 |
| 使用料及び手数料 | 8億7万7千円 | 7億6,701万6千円 | 95.9 |
| 国庫補助金 | 4億8,401万6千円 | 25万円 | 0.1 |
| 県補助金 | 2,480万3千円 | 1,626万3千円 | 65.6 |
| 財産収入 | 1,144万7千円 | 1,310万8千円 | 114.5 |
| 寄附金 | 1千円 | 0円 | 0.0 |
| 繰越金 | 2億104万8千円 | 2億104万8千円 | 100.0 |
| 諸収入 | 6,158万4千円 | 9,683万2千円 | 157.2 |
| 組合債 | 7億2,120万円 | 1,960万円 | 2.7 |
| 合計 | 68億2,958万2千円 | 56億3,952万4千円 | 82.6 |

歳出

| 区分 | 予算額 | 支出済額 | 執行率(%) |
|-----|--------------|--------------|--------|
| 議会費 | 161万9千円 | 147万4千円 | 91.0 |
| 総務費 | 2億5,704万6千円 | 2億3,749万5千円 | 92.4 |
| 民生費 | 5,258万8千円 | 4,932万円 | 93.8 |
| 衛生費 | 34億4,642万9千円 | 17億9,324万6千円 | 52.0 |
| 消防費 | 25億2,017万3千円 | 22億5,435万6千円 | 89.5 |
| 教育費 | 1,834万7千円 | 1,763万3千円 | 96.1 |
| 公債費 | 5億1,338万円 | 5億1,337万3千円 | 100.0 |
| 予備費 | 2,000万円 | 0円 | 0.0 |
| 合計 | 68億2,958万2千円 | 48億6,689万6千円 | 71.3 |

- 財産
 - 土地 173,874.24㎡
 - 建物 35,407.79㎡
 - 車両 159台
- 地方債借入現在高 35億5,886万6千円
- 一般廃棄物処理施設建設基金現在高 4億5,680万3千円

特別会計 火葬場・斎場事業



歳入

| 区分 | 予算額 | 収入済額 | 執行率(%) |
|-------|-------------|-------------|--------|
| 負担金 | 9,892万9千円 | 9,892万9千円 | 100.0 |
| 使用料 | 4,388万2千円 | 4,674万円 | 106.5 |
| 国庫補助金 | 1千円 | 0円 | 0.0 |
| 寄附金 | 1千円 | 0円 | 0.0 |
| 繰越金 | 250万2千円 | 250万3千円 | 100.0 |
| 諸収入 | 173万6千円 | 173万1千円 | 99.7 |
| 合計 | 1億4,705万1千円 | 1億4,990万3千円 | 101.9 |

歳出

| 区分 | 予算額 | 支出済額 | 執行率(%) |
|-----|-------------|-----------|--------|
| 事業費 | 1億4,605万1千円 | 9,963万7千円 | 68.2 |
| 予備費 | 100万円 | 0円 | 0.0 |
| 合計 | 1億4,705万1千円 | 9,963万7千円 | 67.8 |

- 財産
 - 土地 35,070.90㎡
 - 建物 3,607.89㎡
 - 車両 2台

水道事業会計



収益の収入及び支出

| 区分 | 予算額 | 執行済額 | 執行率(%) |
|--------|--------------|--------------|--------|
| 水道事業収益 | 50億8,813万4千円 | 51億2,843万円 | 100.8 |
| 営業収益 | 40億466万6千円 | 40億2,396万7千円 | 100.5 |
| 営業外収益 | 10億8,346万5千円 | 11億446万3千円 | 101.9 |
| 特別利益 | 3千円 | 0円 | 0.0 |
| 水道事業費用 | 48億5,331万1千円 | 47億9,490万6千円 | 98.8 |
| 営業費用 | 46億128万8千円 | 45億5,323万7千円 | 99.0 |
| 営業外費用 | 2億4,202万円 | 2億4,166万9千円 | 99.9 |
| 特別損失 | 3千円 | 0円 | 0.0 |
| 予備費 | 1,000万円 | 0円 | 0.0 |

資本の収入及び支出

| 区分 | 予算額 | 執行済額 | 執行率(%) |
|--------|--------------|--------------|--------|
| 資本的収入 | 6億7,326万7千円 | 5億9,150万5千円 | 87.9 |
| 企業債 | 5億1,700万円 | 4億3,560万円 | 84.3 |
| 国庫補助金 | 2,766万6千円 | 2,766万6千円 | 100.0 |
| 負担金 | 1億2,409万3千円 | 1億2,369万1千円 | 99.7 |
| 雑収入 | 450万8千円 | 454万8千円 | 100.9 |
| 資本的支出 | 18億3,191万5千円 | 17億4,472万6千円 | 95.2 |
| 建設改良費 | 10億2,956万2千円 | 9億4,237万3千円 | 91.5 |
| 企業債償還金 | 8億235万3千円 | 8億235万3千円 | 100.0 |

●固定資産

- 土地 8億9,068万円
- 建物 3億411万5千円
- 構築物 229億2,769万6千円
- 機械及び装置 10億237万9千円
- 車両運搬具 699万1千円
- 工具、器具及び備品 1,021万1千円
- 電話加入権 97万2千円
- 企業債借入残高 109億792万5千円

病院事業会計



収益の収入及び支出

| 区分 | 予算額 | 執行済額 | 執行率(%) |
|--------|--------------|--------------|--------|
| 病院事業収益 | 34億3,084万9千円 | 35億8,596万円 | 104.5% |
| 医業収益 | 22億6,510万3千円 | 23億2,101万6千円 | 102.5% |
| 医業外収益 | 7億4,815万1千円 | 7億4,575万7千円 | 99.7% |
| 特別利益 | 4億1,759万5千円 | 5億1,918万7千円 | 124.3% |
| 病院事業費用 | 33億7,798万円 | 32億9,144万5千円 | 97.4% |
| 医業費用 | 32億1,661万6千円 | 31億4,586万1千円 | 97.8% |
| 医業外費用 | 4,386万4千円 | 4,386万4千円 | 100.0% |
| 特別損失 | 1億1,750万円 | 1億172万円 | 86.6% |

資本の収入及び支出

| 区分 | 予算額 | 執行済額 | 執行率(%) |
|------------|-------------|-----------|--------|
| 資本的収入 | 1億2,693万5千円 | 7,893万4千円 | 62.2% |
| 企業債 | 1億1,000万円 | 6,200万円 | 56.4% |
| 負担金 | 1,693万4千円 | 1,693万4千円 | 100.0% |
| 修学資金貸付金返還金 | 1千円 | 0円 | 0.0% |
| 資本的支出 | 1億4,547万円 | 9,756万2千円 | 67.1% |
| 建設改良費 | 1億1,040万円 | 6,249万3千円 | 56.6% |
| 企業債償還金 | 3,387万円 | 3,386万9千円 | 100.0% |
| 投資 | 120万円 | 120万円 | 100.0% |

●固定資産

- 土地 3億1,640万6千円
- 建物 15億3,236万2千円
- 構築物 2億9,880万5千円
- 器械備品 2億1,135万2千円
- 車両 13万8千円
- 電話加入権 11万5千円
- 企業債借入残高 4億8,706万2千円